[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.06.2019     № 889
                  г.Брянск

Об итогах областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины»
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2019 год и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 04.12.2018   № 1855 «О проведении областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины» в период с 05 декабря 2019 года по 25 апреля 2019 года организован и проведен областной конкурс «Летопись школьных лесничеств Брянщины» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 10 школьных лесничеств области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс школьными лесничествами Брянского, Жуковского, Дятьковского, Навлинского, Севского, Унечского районов.

Проведение данного Конкурса способствует активизации и популяризации деятельности школьных лесничеств на Брянщине в год 70-летия основания первого школьного лесничества в России.
Рассмотрев итоги областного смотра-конкурса школьных лесничеств

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины» (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области руководителей школьных лесничеств, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины» (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента Н.В.Чернякову.

Директор департамента

Т.В.Кулешова

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри об итогах областного конкурса
«Летопись школьных лесничеств Брянщины»
Рассмотрев итоги областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины», оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

в номинации «История школьного лесничества: вчера, сегодня, завтра»
	1 место
	- школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского, руководитель школьного лесничества – Ничепоренко Ольга Александровна;

	2 место
	- школьное лесничество «Эколенок» МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района, руководитель школьного лесничества – Покорская Галина Викторовна;

	3 место
	- школьное лесничество «Березка» МАОУ средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.С. Куркова п. Бытошь Дятьковского района» руководитель школьного лесничества – Милютина Юлия Анатольевна.

в номинации «Что значит Брянский лес для меня»
	1 место
	- Тризна Елизавета, учащаяся 10 класса МБОУ «Домашовская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автор работы «Брянский лес, мы тебя защитим!» (руководитель – Мурышова Л.М.);

	2 место
	- Карбовская Елизавета, учащаяся 7 класса МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель – Терёхина В.М.);

	3 место
	- Дудинова Виолетта, учащаяся 8 класса МБОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района (руководитель – Покорская Г.В.).

в номинации «История школьного лесничества: в лицах, судьбах, профессиях, династиях»
	1 место
	- Рыженкова Полина, Федосенко Карина, Лысенкова Евгения, Клишина Дарина, учащиеся 8 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского, авторы работы «Дело всей жизни Ивана Семеновича Артюхова» (руководитель – Чукова Е.В.);

	2 место
	- Анашкин Данил, учащийся 11 класса МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района, автор работы «Лес в судьбе человека» (руководитель – Покорская Г.В.);

	3 место
	- Владимирова Екатерина, учащаяся 8 класса МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г. Унеча, автор работы «Преданные лесу» (руководитель – Тарола Л.Р.).

в номинации «Организация деятельности школьного лесничества»

	1 место
	- школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского, руководитель школьного лесничества – Ничепоренко Ольга Александровна;

	2 место
	- Артюхова Юлия, Селецкая Дарья, Чудаков Алексей, учащиеся МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Е.П. Новикова (руководитель – Ларичева Елена Александровна);

	3 место
	- школьное лесничество ЭО «Шмель» МБОУ «Домашовская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, руководитель школьного лесничества – Корягина Наталья Павловна.

II. Отметить грамотами департамента образования и науки Брянской области за творчество в изучение истории школьных лесничеств Брянщины следующих участников Конкурса:
- Дробышеву Екатерину, учащуюся 7 класса МАОУ средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.С. Куркова п.Бытошь Дятьковского района (руководитель – Милютина Ю.А.);
- Зелинскую Марину, учащуюся 11 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского (руководитель – Доронина Т.А.);

- Ипатович Даниила, учащегося 8 класса МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель – Терёхина В.М.);

- Машурову Марию, учащуюся 10 класса МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель – Терёхина В.М.);

- Панькевич Никиту, Трутневу Алину, учащихся 10 класса МБОУ «Стекляннорадицкая средняя общеобразовательная школа» Брянского района (руководитель – Исайкина Н.А.);

- Фандюшину Марию, учащуюся 11 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Е.П. Новикова (руководитель – Якимкина И.И.).

Приложение №2
к приказу №  889
от 10 июня 2019 года
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Летопись школьных лесничеств Брянщины»
1. Ларичева Елена Александровна, учитель биологии и географии, руководитель школьного лесничества МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Е.П. Новикова.

2. Мурышова Лидия Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Домашовская средняя общеобразовательная школа» Брянского района.

3. Покорская Галина Викторовна, учитель биологии и экологии, руководитель школьного лесничества «Эколенок» МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района.

4. Тарола Лилия Рафаиловна, учитель географии, руководитель школьного лесничества «Родники» МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г. Унеча.

5. Терёхина Валентина Михайловна, учитель биологии и химии, руководитель школьного лесничества «Рыжуха» МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.

6. Чукова Елена Викторовна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Б.В. Белявского.

Приложение №1

к приказу № 889

от 10 июня 2019 года

PAGE